
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125	 Sábado 23 de mayo de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 43173

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
8558 Resolución de 13 de mayo de 2009, de la Secretaría de Estado para la Función 

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general 
de acceso libre, del Cuerpo de Ingenieros Agrónomos.

Por Orden APA/958/2007, de 28 de marzo (Boletín Oficial del Estado del día 13 de 
abril), se convocaron pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso 
libre, en el Cuerpo de Ingenieros Agrónomos.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación de 14 de marzo de 2008, se procedió al nombramiento como funcionarios en 
prácticas en el Cuerpo de Ingenieros Agrónomos de los aspirantes que superaron el 
correspondiente proceso selectivo. Una vez finalizado el curso selectivo previsto en la 
base 2 y anexo I de la convocatoria de ingreso, procede el nombramiento de funcionarios 
de carrera en el citado Cuerpo.

Esta Secretaría de Estado para la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE del 10 de abril), por 
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y el 
artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, en relación con lo establecido en el artículo 
12.2.c) del Real Decreto 542/2009, de 7 de abril (Boletín Oficial del Estado del día 7), 
por el que se aprueba la estructura orgánica básica de los departamentos ministeriales, 
a propuesta de la Subsecretaría del Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y 
Marino, resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre, del 
Cuerpo de Ingenieros Agrónomos, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el 
Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con 
expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.–De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) de la Ley 7/2007, de 12 
de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de funcionarios 
de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.–De acuerdo con lo dispuesto en la Disposición Transitoria Primera, 
Subsistencia de órganos, del Real Decreto 640/2009, de 21 de abril, por el que se 
aprueba la estructura orgánica básica de los departamentos ministeriales, los puestos 
adjudicados dependientes de órganos suprimidos o modificados, se identifican con la 
denominación y adscripción orgánica que tenían hasta que se realice la oportuna 
modificación orgánica.

Cuarto.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien 
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la cv
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Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 13 de mayo de 2009.–La Secretaria de Estado para la Función Pública, Carmen 
Gomis Bernal.
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ANEXO 
CUERPO O ESCALA:

TURNO: 
C.INGENIEROS AGRONOMOS

TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

GARCIA

NAVARRO 

GARCIA

VARGAS 

REAL

MERINO DE LA 

MARTIN

AREVALO 

GONZALEZ-VALERIO 

SARRO

VERDUGO 

GINEL

FUENTE

NAVARRO 

JESUS

MARIA JESUS 

EVA

ANA MARIA 

SILVIA DEL 

OLIVIA

MARIA PALOMA 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

SUBSECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

D.G. DE INDUSTRIA Y MERCADOS ALIMENTARIOS

D.G. DE DESARROLLO SOSTENIBLE DEL MEDIO RURAL 

D.G. DE RECURSOS AGRICOLAS Y GANADEROS

D.G. DE INDUSTRIA Y MERCADOS ALIMENTARIOS

D.G. DE RECURSOS AGRICOLAS Y GANADEROS

FONDO ESPAÑOL DE GARANTIA AGRARIA

S.G. DE ANALISIS, PROSPECTIVA Y COORDINACION 

S.G. DE ESTRUCTURA DE LA CADENA ALIMENTARIA 

S.G. DE IGUALDAD Y MODERNIZACION

S.G. DE EXPLOTACIONES Y SISTEMAS DE TRAZABILIDAD DE LOS
RECURSOS AGRICOLAS Y GANADEROS

S.G. DE PROMOCION ALIMENTARIA

S.G. DE EXPLOTACIONES Y SISTEMAS DE TRAZABILIDAD DE LOS
RECURSOS AGRICOLAS Y GANADEROS

S.G. DE AYUDAS DIRECTAS

0658298202 A0100

0527650202 A0100

5341804635 A0100

5304886524 A0100

7112033602 A0100

0224326757 A0100

5247663513 A0100

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

SAN FERNANDO DE HENARES

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE SECCION TECNICA N24

JEFE SECCION TECNICA N24

JEFE SECCION
PROGRAMACION ACADEMICA

JEFE SECCION FLORES Y
PLANTAS ORNAMENTALES

JEFE SECCION TECNICA N24

JEFE SECCION P.FORESTAL NO
MADERABLE

JEFE SECCION TECNICA N-24

1627375

4515091

4066076

4586852

4608904

4095553

4542465

24

24

24

24

24

24

24

       6.369,16

       6.369,16

       6.369,16

       6.369,16

       6.369,16

       6.369,16

       6.369,16

 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

SEVILLA 

RODRIGUEZ 

BRAVO

ROMERO 

BARBIER 

VAZQUEZ 

RODRIGUEZ 

ESCUDERO 

CORDON 

DOMINGUEZ 

CUADRADO 

DIAZ

VICENTE 

ANDREU 

PAULA

SERGIO

INMACULADA 

CARLOS 

ICIAR

JOSE LUIS 

PAULA MARIA 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

FONDO ESPAÑOL DE GARANTIA AGRARIA

FONDO ESPAÑOL DE GARANTIA AGRARIA

DEL.GOB. EN LA COMUNIDAD VALENCIANA

DEL.GOB. EN LA COMUNIDAD VALENCIANA

DEL.GOB. EN CATALUÑA

DEL.GOB. EN CATALUÑA

DEL.GOB. EN MURCIA

S.G. DE SECTORES ESPECIALES

S.G. DE AYUDAS DIRECTAS

SUBDEL.GOB. EN VALENCIA - AREA FUNCIONAL DE AGRICULTURA Y PESCA

SUBDEL.GOB. EN VALENCIA - AREA FUNCIONAL DE AGRICULTURA Y PESCA

SUBDEL.GOB. EN BARCELONA - AREA FUNCIONAL DE AGRICULTURA Y
PESCA

SUBDEL.GOB. EN BARCELONA - AREA FUNCIONAL DE AGRICULTURA Y
PESCA

DEL.GOB. EN MURCIA - AREA FUNCIONAL DE AGRICULTURA Y PESCA

5142585002 A0100

1183339468 A0100

0117819102 A0100

5074102602 A0100

5144845413 A0100

0254163335 A0100

0898890968 A0100

MADRID

MADRID

VALENCIA

VALENCIA

BARCELONA

BARCELONA

MURCIA

MADRID

MADRID

VALENCIA

VALENCIA

BARCELONA

BARCELONA

CARTAGENA

JEFE SECCION TECNICA N24

JEFE SECCION TECNICA N24

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N26

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N26

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N26

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N26

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N26

3621769

4625045

1375059

1486120

5046711

4243125

4692182

24

24

26

26

26

26

26

       6.369,16

       6.369,16

      14.844,48

      11.103,96

      16.925,30

      16.925,30

      16.925,30
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

15 

16 

17 

18 

19 

20 

BARBUDO DEL 

MAJANO 

VILLARON 

HERNANDEZ 

MATEO

DURAN

CURA

VILLAMUELAS 

VILLARON 

ZAPATA

MUÑOZ

VIZAN

SARA

CAROLINA 

AGUSTINA 

ISABEL

MARIA ANGELICA 

MARIA CARMEN 

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

DEL.GOB. EN EL PAIS VASCO

DEL.GOB. EN LA COMUNIDAD VALENCIANA

DEL.GOB. EN CANARIAS

DEL.GOB. EN ANDALUCIA

DEL.GOB. EN CATALUÑA

DEL.GOB. EN CANARIAS

SUBDEL.GOB. EN VIZCAYA - DEPENDENCIA DEL AREA DE AGRICULTURA Y
PESCA

SUBDEL.GOB. EN CASTELLON - DEPENDENCIA DEL AREA DE AGRICULTURA
Y PESCA

SUBDEL.GOB. EN SANTA CRUZ DE TENERIFE - DEPENDENCIA DEL AREA DE
AGRICULTURA Y PESCA

SUBDEL.GOB. EN CADIZ - DEPENDENCIA DEL AREA DE AGRICULTURA Y
PESCA

SUBDEL.GOB. EN TARRAGONA - DEPENDENCIA DEL AREA DE
AGRICULTURA Y PESCA

SUBDEL.GOB. EN LAS PALMAS - AREA FUNCIONAL DE AGRICULTURA Y
PESCA

5142538102 A0100

5085996968 A0100

7086926668 A0100

5106731924 A0100

5098044446 A0100

5031566368 A0100

VIZCAYA

CASTELLON/CASTELLO

S. C. TENERIFE

CADIZ

TARRAGONA

LAS PALMAS

BILBAO

CASTELLON DE LA
PLANA/CASTELLO DE LA PLANA

SANTA CRUZ DE TENERIFE

CADIZ

TARRAGONA

PALMAS DE GRAN CANARIA,
LAS

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N26

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N24

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N26

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N24

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N24

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N26

4688045

1154858

5122883

4691749

5136133

4740161

26

24

26

24

24

26

      16.925,30

       8.510,88

      15.144,92

       8.510,88

       8.510,88

      15.144,92

 

 
 

  

21 JODRAL

GRANDE 
ANA

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

DEL.GOB. EN CATALUÑA

SUBDEL.GOB. EN GIRONA- DEPENDENCIA DEL AREA DE AGRICULTURA Y
PESCA

4437081457 A0100 GIRONA

VILAMALLA

INSPECTOR SANIDAD VEGETAL
N24

1629423

24

       8.510,88

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 
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